
2023年 2月 27日 

ノーリツ鋼機株式会社 

 

第 68 期 定時株主総会のインターネット配信に関するご案内 

 

 当社は、2023年 3月 23日開催の第 68期定時株主総会にあたり、株主様の安全・安心を最

優先とし、新型コロナウイルスの感染拡大防止のための対応を以下のとおりご案内申しあげ

ます。株主の皆様におかれましては、感染拡大防止と安全確保の観点から、本株主総会につ

きましては、書面またはインターネット等により事前に議決権行使をいただき、株主様の健

康状態にかかわらず、株主総会当日のご来場をお控えいただくようお願い申しあげます。 

 株主の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

第 68 期定時株主総会についての情報は、引き続き当ページでお知らせいたしますのでご確

認いただきますよう宜しくお願い申しあげます。 

 

 

｜当社の対応 

・出席役員及び運営スタッフは検温等体調を確認のうえ、手指の消毒・マスク着用にて対応

いたします。 

・本株主総会会場において、感染予防及び拡散防止対策のため、座席の間隔を拡げることか

ら、ご用意できる席数が最大 25席となります。そのため、当日ご来場いただきましても入

場をお断りする場合がございます。 

・株主総会の議事は、円滑な進行に努め、可能な限り短時間で実施いたします。 

・インターネット等の手段を用いて株主総会をご視聴いただく、「インターネット参加」の方

法をご準備いたします。事前にインターネット参加にお申込みいただいた株主様は、定時

株主総会当日の模様をライブ配信で視聴することができます。 

 

｜株主様へのお願い 

・本株主総会につきましては、極力、書面又はインターネット等により事前に議決権行使い

ただき、株主様の健康状態にかかわらず、株主総会当日のご来場をお控えいただくようお

願い申しあげます。 

・ご来場の際にはマスクを着用いただき、受付にて検温及び手指の消毒等を実施させていた

だきます。37.0℃以上の発熱又は咳込み、倦怠感等の症状にて体調不良と見受けられる株

主様につきましては、他の株主様への配慮から入場をお断りする場合がございますので予

めご了承くださいますようお願い申しあげます。 

 

 



・インターネット参加に関しましては議決権がない視聴（参加）のみとなるため、2023年 3

月 22 日（水）18：00 までに、書面又はインターネットでの議決権行使をお願い申しあげ

ます。 

・インターネット参加においては、視聴参加に限られ、オンラインでの議決権の行使ができ 

  ませんので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

｜インターネット参加のご案内 

 インターネット参加を希望される株主様は、事前にお申込みいただくことで、株主総会当

日にライブ配信を視聴することができます。 

 

【インターネット参加とは】 

 インターネット参加とは、株主総会開催日当日に実際に株主総会の会場にお越しになり、

ご出席いただく場合（以下「会場出席」といい、会場出席いただく株主様を「会場出席株主

様」といいます。）とは別に、インターネット等の手段を用いて審議等を確認・傍聴すること

ができる参加方法をいいます。 

 なお、当該インターネット参加につきましては、システム及び通信環境の影響を鑑み、日

本国内に在所する株主様のみを対象とさせていただくこと、また、ご提供するシステムの言

語は日本語に限定いたしておりますので、ご了承くださいますようお願い申しあげます。 

 

【インターネット参加いただくための手順】 

１．以下参加申込サイトよりお申込みください。 

 

 参加申込サイト  https://form.run/@noritsu68  

 お申込み受付期間：2023年 3月 8日(水)12:00～3月 17日(金)15:00 

 

２．お申込みをいただいた株主様のメールアドレス宛に、当社から視聴ページの URL、ID

及びパスワードをご案内いたします。 

  ご案内予定日：2023年 3月 20日(月)  

 

３．株主総会開催日時に２．でご案内した視聴ページから ID、パスワードを入力し、アクセ

スいただくことで、定時株主総会にご参加いただけます。 

  視聴開始時間：2023年 3月 23日(木)10:00より 

 

・お申込みには株主番号が必要となります。1つの株主番号で発行される IDとパスワードは

1組に限ります。複数回お申込みいただきましても、2回目以降のお申込みに対し IDとパ

スワードは発行されません。 

 



・株主番号は、お手元に届きました議決権行使書にてご確認いただけます。 

 

・発行される IDとパスワードは、株主様で保管いただき、他者への転送、紛失等がないよう

ご注意くださいますようお願い申しあげます。 

 

＊株主番号は、赤枠内に記載されております。 

 

 

【インターネット参加いただくための環境】 

 インターネット参加いただくためには、株主の皆様におかれて、以下の環境を整えていた

だく必要がございます。 

 

＜ブラウザ＞ 

Google Chrome (最新)、Mozilla Firefox (最新)、Microsoft Edge (最新）Internet 

Explorer11（Windows10のみ）、Safari（macOSのみ） 

※パソコンの性能としては HTML5 が正常に動作する CPU：Celeron 相当以上、メモリー：

4GＢ以上であることを前提としています。 

※視聴と同時にほかのアプリケーションを起動させると正常に動作しないことがありま

す。 

 

＜OS＞ 

（PC） 

 Windows 10～11 

macOS 11.x〜13.2 

Chrome OS 

 

 （スマートフォン） 

Android 7.x〜13 (Google Chrome 最新※) 

Sample 



iOS 14.x〜16.3 (Mobile Safariが正常に動作する環境) 

iPadOS 14.x〜16.3 (Mobile Safariが正常に動作する環境) 

 

※以下の機種では再生できません。 

F-01H、F-03H、F-05J、KYV35、KYV39、503KC、602KC 

 

＜通信速度＞ 

下り 3Mbps、上り 1Mbpsが安定している環境 

※視聴と同時に動画、音楽の視聴、ネットワーク型のゲームなどを行うと帯域が不安定

になります。 

 

※ご利用の環境によってファイヤーウォールセキュリティ対策等によって視聴できない

場合があります。 

 

【ご本人確認の方法】 

 期限までに所定の申込み方法にてお申込みをいただいた株主様のメールアドレス宛に、ID

とパスワードを送付いたしました時点でご本人確認が完了したものとさせていただきます。 

 定時株主総会開催日まで ID とパスワードが記載されたメールは厳重に管理していただき

ますようお願い申しあげます。 

 なお、インターネット参加の方法で定時株主総会にご参加いただけるのは、株主様ご本人

のみに限定させていただきます。代理人等による参加をご希望される株主様は、会社法及び

定款等の定めに従い、会場出席いただきますようお願い申しあげます。 

 

【インターネット参加における、事前の議決権行使の取扱い】 

 インターネット参加に関しましては議決権がない視聴（参加）のみとなるため、2023年 3

月 22日（水）18時までに、書面またはインターネットでの議決権行使をお願いいたします。 

 インターネット参加においては、視聴参加に限られ、オンラインでの議決権の行使ができ

ませんので、予めご了承くださいますようお願い申しあげます。 

 

【ご質問の方法、取扱い】 

 インターネット参加の株主様は、あくまで視聴（参加）のみとなりますため、会社法第 314

条に基づくご質問はお受けすることができません。ご質問を希望される場合であっても、ご

回答申しあげることはいたしかねますので、ご質問を予定されている株主様は、会場出席い

ただきますようお願い申しあげます。 

 

 

 



【動議の方法、取扱い】 

 円滑な株主総会運営のため、動議につきましては、株主総会の手続に関するもの及び議案

に関するものを含めてすべて、会場出席株主様から提出いただいたもののみを取り上げ、イ

ンターネット参加の株主様からの提出は受け付けないこととさせていただきます。動議を提

出する可能性がある株主様におかれましては、会場出席いただきますようお願い申しあげま

す。 

 また、同様の理由から、動議の採決につきましても株主総会の手続に関するもの及び議案

に関するものを含めてすべて、インターネット参加の株主様は棄権または欠席と取り扱うこ

ととさせていただきます。動議の採決への参加を希望される株主様におかれましては、会場

出席いただきますようお願い申しあげます。 

 

【ご注意事項】 

 インターネット参加においては、オンラインでの議決権の行使ができませんので、予めご

了承くださいますようお願い申しあげます。 

 以下に該当される株主様におかれましては、会場出席いただきますようお願い申しあげま

す。 

 ・当日議決権の行使をご予定の株主様 

 ・ご質問を準備されている株主様 

 ・動議を提出されるご予定の株主様 

 ・動議の採決に参加されるご予定の株主様 

 

 インターネット参加を実現するためのシステム整備を鋭意進めておりますが、通信環境や

システムの開発・整備の状況、お申込みの状況によっては、上記でご案内させていただいた

インターネット参加に関する内容の一部を変更する場合があること、またはインターネット

参加自体を中止することがあることにつき、予めご了承くださいますようお願い申しあげま

す。 

 また、通信環境の影響により、ライブ配信の映像や音声が乱れ、あるいは一時断絶される

等の通信障害が発生する可能性がございます。当社といたしましては、このような通信障害

によってインターネット参加の株主様が被った不利益に関しては一切責任を負いかねます

こと、インターネット参加に際して必要な通信・通話のための機器類及び利用料等一切の費

用については株主様のご負担となりますことにつき、ご了承くださいますようお願い申しあ

げます。 

 

 ご来場の株主様のプライバシーに配慮し、映像は議長席及び役員席付近のみとなりますが、

会場後方から撮影を行うため、やむを得ず会場出席株主様が映り込んでしまう場合がござい

ますことにつき、予めご了承くださいますようお願い申しあげます。 

 



｜インターネット参加に関するお問い合わせ 

 ノーリツ鋼機株式会社 株主総会事務局 

  メール  gms@noritsu-koki.com   

  インターネット参加 お問い合わせダイヤル 050-1741-8716 

 （お問い合わせダイヤル受付時間  平日 10：00 から 17：00 3月 23 日まで利用可能） 


